SHENIMET SHPJEGLSF

Plotesimi i te dhenave tg késaj piese duhet ta behet sipas kerkess

percaktuara ne SKK 7 te permiresuar. Dhe ligjit * *Mbi Kontabilitetin -
Rradha e shpjegimit duhet te jete
a) Informacion | pergiithsem dhe politikat kantahe/

ve dhe struktures standarte te

b)Shénimet qe shpjeqajné zérat g ndryshém tg pasqyrave financiare

c) Shenime té tjera shpjegeuse

Al Informacian | pérgjithshém

I Kuadri ligjor: Ligiit 3278 dt 29.04 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontahel aplikuar : Stndartet Kambetare e Kontahilitetit ne Shaiperi (SKK 2)
d fBazae pergatities se P : Te drejtat dhe detyrimet g konstatuara,(SSK )

& Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin g PF - (SKK 1)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llagarite g saj aktivet pasivet dhe

transaksionet ekonomike te vEta.

b} VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te Njesise sone raportuse eshis g siguruar duke

MOS pasur ne plan ase nevoje nderprerien e aktivitetit te 5dj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetermn ne rastet qe lejohen nga SKK

d) KUPTUSHMERIA ¢ Pasqyrave Financiare eshte reafizy ar ne masen e plote per te
GENE te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te

mjaftueshme ne fushen g kontabilitetit

e) MATERIALITET) eshte vleresuar nga ana jone dhe n baze te tij Pasqyrat Financiare

jane hartuar vetem per zerg materiale,

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte & sigquruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatyar parimet e meposhteme -
- Parimin e paragities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajties ekanomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise Pa optimizem te teparuar,pa nen g mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete g te drejte te PF.

- Parimin e qendrushmerige per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise dyke siguruar krahasimin midis dy periudhave,

Infarmaconet Detajuar
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Totali likujduset 2769569
Per inventaret edhe Aktivet AALJ Iepet informacjon! detajuar ne Pasgyrat vecanta
Emertimi i furni Detyrimi i me Shuma Deki Shuma Kredi Detyrimi
Telekult GmbH 0 calldE 348473 2674
Te drejta Arketushme nenzeri te tiera eshte shpenzim per konsulenc me grupe jasht Shgiperise
me objekt financim projektesh zhvillomire, dhe pritet ge te realizohet branda ketij vit
Kio shume e parapaguar si kusht | vene per filluar leveimin, ngs nuk do arrihet obiekti vitin e ardhshem do
klasi fikohet shpenzim | pazbritshem
Pra jane shanset per ta fituar kete projekt prandaj eshte klasifikuar si shpenzim per periudhen
ne momentin kur do te ndodhe ose . mbet humbje (sh e pazhritshme)
Pasgyra e Pozicjonit . Detyrimet
Detyrimet Tatimore dhe sigurimet shogerore
102894 tvsh

44540 5 shog
63364 tat fitim ~ pas zbritjes parapagimit

Emertimi i furni Detyrimi i me Shuma Debi Shumg Kredi Detyrimi

REG 1 5000 3GB(a0 25213(0
Tring tv 18020 1350300 1500000 677200
Luljeta Rusta lan820 0 0 155820
Deshiran Ty H2397 ] 0 BZ337
Tv Klan 0 420500 480000 ada00
Xhevdet Poshja 5000000 4970000 0 afooo
Shuma detyrime furnitore 747387

Parapagimet

PROGRESD APM 0 I613040 1583000 -3G030
AMA 0 40150 [ -4l1a0
Figiri Zekthi I 10150 ifanon -4alal
Tvlokal VHR I 46000 0 -46000

shuma 161330




shpjegim per KMSH
223893 bl
[Z7565! gj fill
JB63BE0 gj fund
123784 kmsh
Shpenzime tiera te shrytzimit
4a03852 int, sinj tel
1983010 shp perfagsimi & konsulence
BIa728 taksa e tarifa
ZT0l66 miremb rip
32000 gerg
BO0OD kontahilitet
220270 energji int et

81914 shp banke
1034690 SHUMA

664010 (kansulenc) Shpenzim | kryer vitin 2020, por eshte Kasifikuar si shpenzim

eeka shanse ta kete efektin vitin p ardheshem.ne te kundert per peridhet e ardhshme Klasifikohet sh P
Tatim fitimi
IGODIA8 Rezultati para fittimit e

0.0 Norma e tatim fitimit
800039 Tatim fitim | logaritur

eshie baraz me Fitimin figkal

Pagat dhe nr Punanjseve
1456480 Pagat bruto

Kete viti ka rritje te punesimeve (3) dhe pagesat behen rrequllisht sipas afatave te caktypg

Ne subjekt nuk ka ngjarje ge te cenojne vazhdimsine,
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Pasqyrat financiare te vitit 2020
NET TRE DIGITAF

NIPT 163629201 4

Lek

Pozicioni financiar » e fund (viti paraardh es)

Te ardhurat totale gjith€pérfshirgse 1e Periudhes:
Fitim/(humbja) e periudhes

Te ardhura te tiera gjitheperfshirese

Tatime akiuale dhe (e shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital
Totali i te ardhurave £jithépérshirase per periudhen

Transaksione PET pronaret ¢ njésjss ekonomike te njohura direkt ne
kapital;

Emetim i kapitalit g nénshkruar

Dividende te shperndare

Percaktime te Uera per rezultatin e periudhes (pershkruaj)
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Kapitali i Kapita rivieres g te  moned pash pern  mbhja) ¢ kontrol
nenshkruar  Jip imi  tjera  hes ne dara  periudhes Totali lues Totali
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10.517. 700 0 0 0 0 0 1.520.188 12.137.888
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